
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.03.2024 № 180

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению государственной 
услуги «Назначение и выплата 
дополнительного единовременного 
пособия при передаче ребенка на Регистрационный номер № Я&М/ОО/£ OD&

♦ —ih  ________ 20£ ^ г .

воспитание в семью» на территории 
Брянской области

В целях приведения административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Назначение и выплата дополнительного единовременного 
пособия при передаче ребенка на воспитание в семью» на территории Брянской 
области в соответствие с действующим законодательством, учитывая письмо 
Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области от 26 февраля 
2024 года №32/02-682,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Назначение и выплата дополнительного единовременного 
пособия при передаче ребенка на воспитание в семью» на территории Брянской 
области, утвержденный приказом департамента социальной политики и занятости 
населения Брянской области от 18 января 2024 года № 34 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Назначение и выплата дополнительного единовременного пособия при передаче 
ребенка на воспитание в семью», следующие изменения:

1Л . В пункте 1 слово «(муниципальной)» исключить.
1.2. Подпункт 9.3.4. пункта 9.3. после слов «в МФЦ» дополнить словами 

«, либо на адрес электронной почты заявителя».
1.3. Пункт 10 изложить в редакции:



«10. Решение о предоставлении государственной услуги принимается 
Уполномоченным органом 2 в течение 10 рабочих дней со дня регистрации 
заявления Уполномоченным органом 1 по месту жительства.».

1.4. Пункт 11 дополнить подпунктом 11.2. следующего содержания:
«11.2. Максимальный срок оказания государственной услуги не может 

превышать 30 рабочих дней. Максимальный срок предоставления государственной 
услуги определяется для каждого варианта государственной услуги и приведен 
в соответствующем разделе описания.».

1.5. В пункте 13:
1.5.1. Абзац первый после слов «посредством ЕПГУ» дополнить словами 

«, путем направления на официальную электронную почту Уполномоченного органа 
1,».

1.5.2. Абзац пятый подпункта 13.1.1. после слов «в личном кабинете на ЕПГУ» 
дополнить словами «, либо на адрес электронной почты заявителя».

1.6. Абзац второй пункта 14 исключить.
1.7. Пункт 15 после слов «на ЕПГУ» дополнить словами «, на адрес 

электронной почты».
1.8. В пункте 30:
1.8.1. Абзац первый после слов «посредством ЕПГУ» дополнить словами 

«, путем направления на официальную электронную почту Уполномоченного органа 
1».

1.8.2. Абзац пятый подпункта 30.1.1. после слов «в личном кабинете на ЕПГУ» 
дополнить словами «, либо на адрес электронной почты заявителя».

1.9. В абзаце втором подпункта 31.14.1. пункта 31 слова «48 часов» заменить 
словами «5 рабочих дней».

1.10. В пункте 33 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами 
«Брянской области».

1.11. В подпункте 36.1 пункта 36 слова «с даты получения Уполномоченным 
органом 2, всех сведений, необходимых для принятия решения» заменить словами 
«с даты регистрации заявления Уполномоченным органом 1».

1.12. Абзац третий пункта 37 после слов «в личный кабинет на ЕПГУ» 
дополнить словами «, либо на адрес электронной почты заявителя».

1.13. В пункте 49:
1.13.1. Абзац первый после слов «посредством ЕПГУ» дополнить словами 

«, путем направления на официальную электронную почту Уполномоченного органа 
1».

1.13.2. Абзац пятый подпункта 49.1.1. после слов «в личный кабинет на 
ЕПГУ» дополнить словами «, либо на адрес электронной почты заявителя».

1.14. В абзаце втором подпункта 50.14.1. слова «48 часов» заменить словами 
«5 рабочих дней».

1.15. В подпункте 55.1 пункта 55 слова «с даты получения Уполномоченным 
органом 2, всех сведений, необходимых для принятия решения» заменить словами 
«с даты регистрации заявления Уполномоченным органом 1».

1.16. Абзац третий пункта 56 после слов «в личный кабинет на ЕПГУ» 
дополнить словами «, либо на адрес электронной почты заявителя».

2



1.17. Абзац 6 пункта 78 исключить.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале 

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области.

3. Начальникам отдела по опеке и попечительству и отдела назначения и 
выплаты социальных пособий и компенсаций департамента довести настоящий 
приказ до заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителей директора департамента Н.С. Ковалевскую, Волкову Г.Г.

Директор департамента 
социальной политики и 
занятости населения 
Брянской области Е.А. Петров

3

http://www.pravo.gov.ru

